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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2005 M. RUGPJŪČIO 10 D. NUTARIMO NR. 876 „DĖL STIPENDIJOS 

MOKĖJIMO IR MATERIALINĖS PARAMOS SKYRIMO MOKINIUI, KURIS MOKOSI PAGAL 

PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS SIEKDAMAS ĮGYTI PIRMĄJĄ KVALIFIKACIJĄ, 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 10 d. nutarimo Nr. 876 „Dėl stipendijos mokėjimo ir materialinės 

paramos skyrimo mokiniui, kuris mokosi pagal profesinio mokymo programas siekdamas įgyti pirmąją 

kvalifikaciją, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas yra atnaujinti stipendijų ir materialinės paramos teikimo tvarką, suderinant su 

pasikeitusiu teisiniu reglamentavimu bei praktika.  

Nutarimo projektu keičiamas Stipendijos mokėjimo ir materialinės paramos skyrimo mokiniui, kuris 

mokosi pagal profesinio mokymo programas siekdamas įgyti pirmąją kvalifikaciją, tvarkos aprašas, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 38 str. 1 d. bus vadinamas Mokinių, kurie mokosi pagal 

profesinio mokymo programas siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją, stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės 

paramos teikimo tvarkos aprašu (toliau – Aprašas). Aprašas reglamentuoja stipendijoms ir kitai materialinei 

paramai skiriamų valstybės biudžeto lėšų apskaičiavimą, stipendijų ir kitos materialinės paramos dydžius, 

stipendijų ir materialinės paramos skyrimą, mokėjimą ir nutraukimą mokiniams, kurie mokosi pagal profesinio 

mokymo programas siekdami įgyti pirmąją kvalifikaciją.  

 Aprašas bus taikomas profesinio mokymo įstaigoms ar kitiems profesinio mokymo teikėjams (toliau – 

teikėjai), kurie valstybės finansuojamose vietose, nustatytose vadovaujantis Profesinio mokymo įstatymo 18 

straipsnio 2 dalimi, moko mokinius pagal Programas, išskyrus Profesinio mokymo įstatymo 38 straipsnio 3 dalyje 

nustatytus teikėjus, profesinį mokymą vykdančius pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymą ar Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą ir Profesinio mokymo įstatymo 38 straipsnio 1 dalyje 

nustatytus pataisos pareigūnų ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigas, kurioms taikomas Stipendijos 

mokėjimo ir materialinės paramos teikimo pataisos pareigūnų ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų 

mokiniams tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 

1300 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto įgyvendinimo“.  

Nutarimo projekte numatoma, kad Aprašas bus taikomas tik naujai skiriamoms stipendijoms bei 

materialinei paramai, o iki šio Nutarimo projekto įsigaliojimo skirtos stipendijos ir parama mokama vadovaujantis 

iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusia Aprašo redakcija.  

Pagal Aprašą mokymosi stipendijos tikslas yra skatinti mokinius, kurie mokosi valstybės finansuojamose 

vietose pagal profesinio mokymo programas ar jų modulius (toliau kartu – Programos), siekdami įgyti pirmąją 

kvalifikaciją, už jų mokymosi pažangą ir mokymosi pasiekimus, už dalyvavimą veiklose (socialinėje-pilietinėje, 

savanoriškoje ir nevyriausybinių organizacijų, kultūrinėje, sportinėje, teikėjo savivaldos, profesinio informavimo, 

prisidedant prie profesinio mokymo populiarinimo), profesinio meistriškumo konkursuose, dalykinėse 

olimpiadose bei konkursuose (toliau – dalyvavimas veiklose), socialinės stipendijos ir kitos materialinės paramos 

tikslas – sudaryti prieinamumą ir palankesnes sąlygas mokiniams, pablogėjus jų socialinei ir materialinei 

padėčiai, mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų.    
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Lėšos stipendijoms ir materialinei paramai, kaip ir iki šiol, apskaičiuojamos 70-čiai procentų mokinių, 

besimokančių pagal Programas, skaičiuojant po 0,76 bazinės socialinės išmokos dydžio (toliau – BSI) mokėjimą 

per mėnesį. Nuo 2021 m. sausio 1 d. siūloma padidinti stipendijoms ir materialinei paramai skiriamas lėšas, vieną 

mokėjimą prilyginti 1 BSI dydžiui ir jį skaičiuoti 70-čiai procentų mokinių. Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektu 

iškart keičiamas Aprašo 6 punktas, nurodant jo įsigaliojimą 2021 m. sausio 1 d.  

Papildomas lėšų poreikis 2021 m. – 1 947 tūkst. Eur, tačiau tikėtina, kad poreikis gali pakisti mažėjimo 

linkme atsižvelgus į 2020–2021 m. m. priėmimo rezultatus. Taip atsirastų sąlygos didinti mokinių stipendijas, nes 

šiuo metu profesinio mokymo įstaigos mokiniui mokama didžiausia mokymosi stipendija yra 29,64 Eur, o 

mažiausia – 10 Eur. Stipendijos profesinio mokymo įstaigų mokiniams nebuvo didintos daug metų.   

 Pagal Aprašą didžiausia mokymosi stipendija už mokymosi pasiekimus yra 3 BSI dydžio; didžiausia 

mokymosi stipendija už dalyvavimą veiklose – 5 BSI dydžio, mažiausia mokymosi stipendija – 0,5 BSI dydžio. 

Nauja yra tai, kad yra apibrėžta mokymosi stipendija ir pagrindas jai gauti (už mokymosi pasiekimus ir 

dalyvavimą veiklose), apibrėžta socialinė stipendija, jos gavėjai ir nustatytas socialinės stipendijos dydis – 6,5 

BSI. Atskirai išskirta kita materialinė parama, kurią iš valstybės biudžeto lėšų gali būti teikiama mokiniui teikėjo 

sprendimu ligos, gaisro, vagystės, stichinės nelaimės atvejais. Iš kitų teisėtai gautų finansavimo šaltinių, 

materialinė parama mokiniui gali būti teikiama ir kitais teikėjo numatytais atvejais, kai mokiniui būtina sudaryti 

palankias mokymosi sąlygas. Aprašu reglamentuojamos mokymosi stipendijos, socialinės stipendijos teikimo, 

skyrimo, mokėjimo procedūros. Nauja nuostata, kad mokiniams, vykstantiems pagal Europos Sąjungos ar kitas 

mainų programas, paskirta mokymosi stipendija už mokymosi pasiekimus mokama mokymosi užsienyje 

laikotarpiu, bet ne ilgiau kaip pusmetį. Stipendijas ir kitą materialinę paramą paskirsto komisija, kurios sudėtyje 

yra teikėjo administracijos, mokytojų ir / ar švietimo pagalbos specialistų atstovai.  

 Pirmiausia teikėjas lėšas paskirsto kas mėnesį mokymosi stipendijoms už jų mokymosi pasiekimus. 

Likusios lėšos paskirstomos socialinėms stipendijoms, mokymosi stipendijoms už dalyvavimą veiklose ir kitai 

materialinei paramai.  

 Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

 Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

 Nutarimo projektas parengtas, laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo bei Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Nutarimo 

projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios sąvokos.  

 Nutarimo projektas teisės aktų nustatyta tvarka buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės 

aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

 Pastabas ir siūlymus pateikė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija. Į Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos teiktas pastabas ir siūlymus atsižvelgta, suderintos darbo tvarka. Teisingumo ministerijos teiktos 

pastabos ir siūlymai taip pat buvo suderinti darbo tvarka. Nesuderintos pastabos ir argumentai pateikti derinimo 

pažymoje.  

 Nutarimo projekto rengimą koordinavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą 

gyvenimą departamento direktorius Julius Jakučinskas (tel. (8 5) 219 1221, 8 656 03 011, el. p. 

Julius.Jakucinskas@smm.lt), tiesioginės rengėjos – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą 

gyvenimą departamento Profesinio mokymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti vedėjo funkcijas, Joana 

Aleknavičiūtė (tel. (8 5) 219 1142, el. p. Joana.Aleknaviciute@smm.lt) ir Profesinio mokymo skyriaus vyriausioji 

specialistė Dalia Švelnienė (tel. (8 5)  219 1215,  el. p. Dalia.Svelniene@smm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                   Algirdas Monkevičius  

 

 

 

 

 
Joana Aleknavičiūtė, tel. (8 5) 219 1145, el. p. Joana.Aleknaviciute@smm.lt  

Dalia Švelnienė, tel. (8 5) 219 1215, el. p. Dalia.Svelniene@smm.lt  
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